租车协议

甲方: 中国科学院生态环境研究中心
乙方：

甲乙双方本着平等自愿互惠的原则，经友好协商就甲方租用乙方车辆事宜达成如下协议：
一、租车用途及明细
甲方租用乙方车辆，用于______________________________。
租用车型为______________；数量_______辆；
车辆租用期（简称“租车期')自_______年______月______日起至_______年_____月______日止；共 _______天。
具体信息：
	日期
	路线
	车型

二、租车费用
_________元/天×_______天=_________元；
或：_________元/公里×_______公里（实际里程数）=________元
备注：租车期内，司机食由____方负担;宿由____方负担，油费、过路费、停车费由_______方负担。

三、甲方义务和权利
1、甲方应向乙方提供准确的用车需求和信息，如甲方行程有变，或租车期延长，应及时与乙方进行沟通，甲方有优先续租权。
2、甲方应合理调配车辆，与乙方司机协商，尽量选择安全及便捷行驶路段行驶。
3、甲方应按照合同约定的金额和时间给乙方支付租车费用。

四、乙方义务和权利
1、乙方保证提供证件齐全的车辆，并对所租车辆的司机进行统一管理，司机应保证有公安部门颁发的驾驶执照，符合准驾型号。
2、乙方如未按本协议约定的用车时间或数量提供车辆，或擅自召回，需向甲方支付当次用车费用的50%作为违约金；且甲方有权解除本协议，解除通知到达乙方时，本合同自动解除。
3、乙方不得无故中途撤回所出租车辆，如撤回应当承担弃置期间甲方支出的食宿、交通费用等费用，退还未完成的行程费用并支付合同总费用30%的违约金。
4、乙方提供的车辆必须是全险（含乘客险），相关保险购置费用由乙方承担。若乙方司机驾驶车辆途中发生交通事故，由乙方承担全部责任，包括但不限于因交通事故应向第三方支付的全部费用、乙方自身的损失，以及给甲方造成的全部损失，同时调配相同车型继续为甲方提供服务。
[bookmark: _GoBack]5、乙方应在出车前进行车辆检查，保证车辆处于良好及安全的运行状态。租车期间发生的车辆维修费用由乙方承担。如车辆因途中抛锚等原因造成车辆无法正常使用，维修超过四小时，乙方应立即安排乘员搭乘出租车或搭乘其它车辆将乘员送至后一行程地点，费用由乙方支付，并安排车辆继续完成行程。若耽搁行程一天以上，乙方需向甲方赔付合同租车总费用的30%/天。
6、乙方派出的随车司机应当身体健康，若因其生病等原因无法继续驾车，甲方应于四小时内安排替换司机，否则，乙方应立即安排乘员搭乘出租车或搭乘其它车辆至下一行程地点，费用由乙方支付，并安排其他司机继续完成行程。若耽搁行程达一天以上，乙方需向甲方赔付合同租车总费用的30%/天。
7、行车途中，由于乙方司机或车辆原因引起的甲方财物的损失由乙方负责赔偿。

五.付款方式
甲方于__________________之前一次性支付；
或:甲方于租车期开始前向乙方预先支付______%租车费，即______元，余款在该租车期结束后据实结清。

六、纠纷解决
双方因履行本合同发生争议，应协商解决，协商不成的应向甲方所在地（即合同签订地）人民法院提起诉讼。

七、附则
本协议自双方签字盖章之日起生效，一式叁份，甲方执两份，乙方执壹份，具有同等法律效力。

甲方（盖章）：                            乙方（盖章）：

项目负责人（签字）：                      授权代表（签字）：
联系方式：                               联系方式：

     年    月    日                          年    月    日

3